保  险  职  业  学  院

                           培 训 学 院
（原中国保险管理干部学院）
关于举办保险案件法律实务及保险纠纷处理培训班的通知
各有关单位：

当前，我国保险市场正处在一个新兴、快速成长的时期，尤其在“十二五”期间，机遇和挑战并存，保险业在发展过程中不仅要强化内部风险管理，还应重视外部风险及其管理。为了进一步完善保险纠纷调处机制，拓宽服务消费者的维权渠道，提高合同纠纷的处理时效和工作效率。我们拟举办“保险案件法律实务及保险纠纷处理培训班”。现将有关事项通知如下：

一、培训内容

1、保险纠纷案件特点、成因及对策；
2、《最高人民法院关于适用<中华人民共和国保险法>若干问题的解释（二）》解读；

3、财产保险合同纠纷案件的法律适用；
4、人身保险合同纠纷案件法律适用；
5、保险诉讼案件热点难点问题及防范法律风险注意事项；
6、仲裁处理保险纠纷的具体操作流程和实务；
7、机动车交通事故责任强制保险精神损害赔偿、最高院《关于审理道路交通事故损害赔偿案件适用法律若干问题的解释》的应对、保险合同代签名、团体人身保险的退保、无效保险合同、反保险欺诈等问题；
8、保险公司法务及纠纷处理工作热点难点问题交流探讨。
二、主讲专家
    届时拟邀请保险行业相关的领导及专家主讲。
三、培训对象

各地保监局、各保险分公司法务和人伤理赔等负责人和业务骨干。
四、时间、地点

第一期   哈尔滨   2013年8月7日—9日

第二期   银川市   2013年8月20日—22日

五、费用与报名方式
参加人员交纳研讨费1500元/人（含资料费）。食宿统一安排，费用自理。会务组根据报名回执于开班前一周寄发报到通知书，告知具体地点、乘车路线、食宿及日程安排等具体事项。

六、报名咨询
    联 系 人： 王嵩
联系电话：(010) 88496893   88496850
[image: image1.jpg]

传    真：(010) 88496893
                             二О一三年六月二十四日
保险案件法律实务及保险纠纷处理培训班
报名回执表

经研究，我单位选派以下代表参加：

	单位名称

	通讯地址

	邮编

	联 系 人

	电话

	传真

	姓   名
	性别

	部门

	职务

	电话（手机、传真）

手机

性别

电话（手机）

电子邮件

     注：此表复印有效。                           （公章）
3